【担当】
学校教育室 生徒指導担当

主任指導主事  伊藤 正則
TEL 019-629-6145 / FAX019-629-6144
E-Mail masa@pref.iwate.jp

教 学 号 外

平成 29 年３月 22 日

 法務学事課私学・情報公開課長 様

                                        教育委員会事務局学校教育室長

    社会福祉法人横浜博萌会子どもの虹情報研修センターにおける平成29年度研修概要

について

 このことについて、別添（写）のとおり社会福祉法人横浜博萌会子どもの虹情報研修センタ

ー長から開催案内がありましたのでお知らせします。

なお、このことに係る旅費等については、当方では負担できないことを申し添えます。

 また、教職員が対象となる研修については、以下のとおりとなります。

記

研修名 受講対象 備考

別添の「子どもの

虹情報研修セン

ター平成29年度

研修概要」におけ

る該当ページ

教育機関・児童福祉関

係職員合同研修

学校や教育委員会で児童

虐待対応に携わる者（経

験年数の枠なし

P.８

テーマ別研修「虐待を

受けた子どもへの地

域でのケア」

この問題に関わる専門職

で、各所属機関で指導的

立場にあり、児童虐待対

応経験通算３年を満たし

た者

対象者に教育関係者

が含まれていないが、

当方において担当課

に照会したところ、教

員経験３年以上の者

も対象となることを

確認したこと